
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2007  No 9664-1   

 

 

Vaststelling tarieven toeristenbelasting  

en watertoeristenbelasting 2008. 

 

 Emmeloord, 15 mei 2007. 

 

Aan de raad. 

 

Voorgenomen besluit. 

Het tarief voor de toeristenbelasting en watertoeristenbelasting 2008 handhaven op 

€ 0,50. 

 

Advies raadscommissie. 

De meerderheid van de commissie adviseert positief. 

De fractie van de VVD gaat niet akkoord met het voorstel, terwijl het voor de fractie van 

de PU geen hamerstuk is.  

 

 

 

 

Aanleiding. 

Vanuit de recreatie-ondernemers is de vraag naar voren gekomen om al in een zo vroeg 

mogelijk stadium geïnformeerd te worden over de tarieven en de forfaits voor de 

toeristenbelasting en de watertoeristenbelasting voor volgend jaar. Hierdoor kunnen zij 

bij het uitbrengen van het nieuwe foldermateriaal voor 2008 ook gelijk de tarieven voor 

de toeristenbelasting en de watertoeristenbelasting opnemen. 

 

Probleemstelling. 

In de raadsvergadering van 26 april 2007 heeft uw raad de richtlijnen voor de begroting 

2008 vastgesteld. Daarbij heeft u onder meer besloten om de tarieven voor de 

gemeentelijke belastingen en retributies voor komend jaar te verhogen met 2%. Deze 

verhoging geldt ook voor het tarief voor de toeristenbelasting en watertoeristenbelasting. 

 

(Wettelijk) beleidskader. 

Op grond van artikel 224 van de Gemeentewet heft de gemeente Noordoostpolder 

toeristenbelasting. 

 

Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit. 

Het huidige tarief voor de toeristenbelasting bedraagt € 0,50 per persoon per 

overnachting. Doorvoering van de trendmatige stijging van 2% leidt tot een verhoging 

van het tarief met € 0,01. Ter uitvoering van de meerjarenraming 2005-2008 wordt voor 

de toeristenbelasting 2008 een minimale opbrengst geraamd van € 53.060,00. Op basis 

van de aangiften toeristenbelasting over het belastingjaar 2006, wordt voor 2008 een 

opbrengst van ruim € 75.000,00 gerealiseerd bij een gelijkblijvend tarief van € 0,50 per 

overnachting. Nu de meerjarenraming met het huidige tarief wordt gerealiseerd stellen 

wij u voor af te zien van een tariefverhoging voor 2008. 

 

Financiën/Planning. 

Niet van toepassing 

 

Communicatie. 

De recreatie-ondernemers worden schriftelijk geïnformeerd over het genomen besluit. 

 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2007  No 9664-2   

 

Achterliggende documenten. 

Niet aanwezig 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 

de secretaris,                                                    de burgemeester, 

  

 

 

 

Portefeuillehouder : T. van Meijel 

Steller : P. Zuidema; tel. 63 34 07; p.zuidema@noordoostpolder.nl 

 

mailto:p.zuidema@noordoostpolder.nl


GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2007  No 9664-3   

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 mei 2007, no. 9664-1; 

 

 

 

B E S L U I T: 

 

het tarief voor de toeristenbelasting en watertoeristenbelasting van 2007 ook voor het 

belastingjaar 2008 te laten gelden. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 28 juni 2007. 

De griffier,             de voorzitter, 

 

 


